
UCHWAŁA NR LXVIII/404/2024 
RADY GMINY KOŃSKOWOLA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla ochotniczych straży pożarnych z terenu  
Gminy Końskowola. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233 z późn. zm.) - Rada Gminy Końskowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych oraz 
kandydatów na strażaka ratownika z terenu gminy Końskowola, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu – za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej w wysokości: 

1) 20,00 zł. – w przypadku działania ratowniczego lub akcji ratowniczej, 

2) 10,00 zł. – w przypadku szkolenia lub ćwiczenia. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Końskowola z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Końskowola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Końskowola 

 
 

Radosław Barzenc 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDACC09-F5D7-4722-B703-8E32724A62DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz 194 z późn. zm.), zmianie uległa treść art. 15 ust. 2 ustawy   dodatkowo uprawniając kandydatów na 
strażaków OSP do odbioru ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. ( „(…) 
w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent 
pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy”).  

Dodatkowo ustawa obliguje Radę Gminy do ustalania wysokości ekwiwalentu pieniężnego nie rzadziej niż 
raz na dwa lata - co miało miejsce ostatnio 27 kwietnia 2022 r. („Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, 
nie rzadziej nią na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. (…) ). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FDACC09-F5D7-4722-B703-8E32724A62DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/404/2024 RADY GMINY KOŃSKOWOLA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-20T10:26:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




